
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 459 del 24/10/2016 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI ECONOMO COMUNALE ED 
AGENTE CONTABILE ALLA SIG.RA CAVAZZINI ELISABETTA CON 
DECORRENZA 1/11/2016. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

Premesso: 
- che con determinazione n. 343 del 15/12/2009 è stata nominata economo comunale 

ed agente contabile la Sig.ra Borghi Danila, istruttore contabile in servizio presso 
l'ufficio ragioneria; 
 
Visto che la Sig.ra Borghi nel mese di novembre 2016 si assenterà dal servizio per 

congedo obbligatorio per maternità; 
 
Richiamato il vigente “Regolamento per il servizio di economato e riscossioni 

speciali” approvato con delibera consiliare n.108 del 12/11/93 e modificato, per ultimo con 
deliberazione n.43 del 29/9/2003 nel quale, all’art.2 ed art.13, è previsto che sia il 
Responsabile del servizio finanziario dell’ente a nominare l’economo e gli agenti contabili;  

 
Ritenuto, pertanto, indispensabile individuare un nuovo dipendente a copertura del 

ruolo di economo ed agente contabile che si renderà vacante dal 1/11/2016; 
 



 Vista la dotazione organica del 2° Settore – Ragioneria, Servizi infanzia, 
Cultura, Sport ed individuata, allo scopo, la Sig.ra Cavazzini Elisabetta, Istruttore 
Contabile di cat.C; 
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di attribuire, con decorrenza 1/11/2016, le funzioni di Economo Comunale ed 
Agente Contabile, ai sensi del “Regolamento per il servizio di economato e 
riscossioni speciali”, alla Sig.ra Cavazzini Elisabetta dipendente di 
quest’Amministrazione ed operante all’interno del 2°Settore – Ragioneria, Servizi 
infanzia, Cultura, Sport in qualità di Istruttore Contabile; 

 
2) di nominare, con decorrenza 1/11/2016, sostituto dell’ Economo Comunale nei casi 

di estrema urgenza, la Sig.ra  Mezzetti Valentina dipendente di 
quest’Amministrazione ed operante all’interno del 2°Settore – Ragioneria, Servizi 
infanzia, Cultura, Sport in qualità di Istruttore Contabile; 

 
3) di dare atto che alle suddetti dipendenti saranno corrisposte le indennità previste, 

tempo per tempo, dai contratti di lavoro integrativi aziendali. 
 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento alle dipendenti interessate che 
sottoscriveranno per ricevuta ed alla gestione associata del personale presso il 
Comune di Bondeno per gli adempimenti di competenza; 

 
5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

 
 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 


